

Số: 16/KH-UBND

Khôi Kỳ, ngày 02 tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ ra quân đợt thi đua cao điểm “Đại Từ quyết tâm, chung sức xây dựng huyện nông thôn mới”; Hướng ứng Chương trình “trồng mới 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Đại Từ tại xã Khôi Kỳ

Căn cứ Kế hoạch số 31/KH-UBND ngày 19/01/2023 của UBND huyện về việc tổ chức Lễ ra quân đợt thi đua cao điểm “Đại Từ quyết tâm, chung sức xây dựng huyện nông thôn mới” Hướng ứng chương trình “Trồng mới 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên tại huyện Đại Từ;

Thực hiện chương trình công tác năm 2023, UBND xã Khôi Kỳ xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ ra quân đợt thi đua cao điểm “Đại Từ quyết tâm, chung sức xây dựng huyện nông thôn mới”; Hướng ứng Chương trình “trồng mới 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Đại Từ tại xã Khôi Kỳ, như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Phát động đợt thi đua cao điểm "Đại Từ quyết tâm, chung sức xây dựng huyện nông thôn mới" năm 2023 và hướng ứng thực hiện “Chương trình trồng mới 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025” đến các cơ quan, đơn vị, các tổ chức chính trị, xã hội và toàn thể người dân trên địa bàn xã.

- Tuyên truyền, nâng cao nhận thức, phát huy vai trò, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, các tổ chức chính trị-xã hội, các doanh nghiệp, tổ hợp tác xã và các tầng lớp nhân dân nhằm huy động tối đa các nguồn lực để xây dựng xã Khôi Kỳ đạt xã nông thôn mới nâng cao vào năm 2024.

2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức Lễ ra quân đợt thi đua cao điểm và hướng ứng Chương trình “trồng mới 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025” phải đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, không phô trương, hình thức và huy động được mọi tầng lớp nhân dân tham gia trồng cây, trồng rừng, tích cực tham gia xây dựng nông thôn mới.

II. NỘI DUNG:

1. UBND xã Tổ chức Lễ phát động ra quân đợt thi đua cao điểm “Đại Từ quyết tâm, chung sức xây dựng huyện nông thôn mới”; Hướng ứng Chương trình “trồng mới 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Đại Từ tại xã Khôi Kỳ năm 2023.

- Tổ chức dọn vệ sinh tuyến đường từ xóm Góc Quéo đến UBND xã.
- Trồng cây tại tuyến đường từ xóm Góc Quéo đi xóm Chùa.

2. Bí thư chi bộ, các trưởng xóm. Sau lễ phát động về chỉ đạo tại cơ sở xóm tổ chức Vệ sinh khuôn viên nhà văn hóa, đường làng, ngõ xóm đảm bảo sáng- xanh – sạch – đẹp và an toàn; Trồng cây xanh, cây cảnh các tuyến đường của xóm.

- 3. Thời gian, địa điểm:

Từ 08 giờ 00' đến 08 giờ 30': Tổ chức Lễ phát động. Địa điểm Tại UBND xã

Từ 8 giờ 30' đến 11 giờ 00' Tổ chức Dọn vệ sinh từ xóm Góc Quéo đến UBND xã và trồng cây tại tuyến đường từ xóm Góc Quéo đi xóm Chùa.

4. Thành phần tham dự:

- Tổ công tác 12 huyện Đại Từ phụ trách xã Khôi Kỳ (tại Quyết định số 268/QĐ-UBND ngày 30/01/2023 của UBND huyện Đại Từ về việc Thành lập các tổ công tác thực hiện ngày ra quân hàng tháng xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh tại các xã, thị trấn năm 2023)

- Lãnh đạo Đảng ủy – HĐND – UBND - UB MTTQ xã.
- Trưởng, phó các đoàn thể, chính trị- xã hội.
- Lãnh đạo Trạm y tế, Công an, Quân sự.
- Ban giám hiệu trường Mầm non; trường Tiểu học; trường THCS.
- Cán bộ công chức, cán bộ không chuyên trách xã.
- Bí thư chi bộ, các trưởng xóm.
- Các tổ chức hội đặc thù.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Công đoàn UBND xã:

- Chuẩn bị cây cảnh, chuẩn bị các dụng cụ trồng cây và dọn vệ sinh theo kế hoạch. Tập kết về UBND xã trước ngày 03/2/2023.

- Tổ chức lực lượng tham gia lễ phát động, dọn vệ sinh và trồng cây đảm bảo 100% quân số.

2. Hội CCB xã: Cử thành viên BCH hội tham gia lễ phát động.

3. Các xóm:

- Huy động thành viên ban mặt trận xóm, nhân dân tổ chức vệ sinh đường làng, ngõ xóm mỗi tháng một ngày từ tháng 1 đến tháng 12 năm 2023. Theo kế hoạch số 15/KH-UBND ngày 01/02/2023 của UBND xã Khôi ý về việc thực hiện công tác chỉnh trang, tu sửa đường giao thông và vệ sinh môi trường năm 2023.

- Bật các thiết bị loa phát thanh tiếp sóng Lễ ra quân đợt thi đua cao điểm “Đại Từ quyết tâm, chung sức xây dựng nông thôn mới” Hướng ứng chương trình “Trồng mới 1 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên tại huyện Đại Từ: **Từ 6h30’ đến 8h00’ ngày 04/02/2023 (Sáng Thứ Bảy).**

- Lễ giao nhận quân năm 2023: **Từ 7h00’ đến 10h00’ ngày 06/02/2023 (Sáng Thứ Hai).**

- Xóm Gốc Quéo, xóm Chùa: Huy động thành viên ban mặt trận xóm, nhân dân tổ chức vệ sinh đường làng, ngõ xóm và chuẩn bị dụng cụ (Quốc, xẻng, xà beng) tham gia trồng cây xanh.

4. Thành phần tham gia phối hợp:

Tổ công tác 12 huyện Đại Từ phụ trách xã Khôi Kỳ (tại Quyết định số 268/QĐ-UBND ngày 30/01/2023 của UBND huyện Đại Từ về việc Thành lập các tổ công tác thực hiện ngày ra quân hàng tháng xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh tại các xã, thị trấn năm 2023).

5. Đoàn thanh niên: Phối hợp công chức VHHT chuẩn bị loa đài, trang trí khánh tiết, căng treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền (theo hướng dẫn của Huyện).

6. UBND xã giao đồng chí Phó chủ tịch UBND xã: Chịu trách nhiệm trong công tác chuẩn bị các điều kiện đảm bảo cho buổi lễ ra quân đợt thi đua cao điểm “Đại Từ quyết tâm, chung sức xây dựng huyện nông thôn mới”; Hướng ứng Chương trình “trồng mới 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Đại Từ tại xã Khôi Kỳ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ ra quân đợt thi đua cao điểm “Đại Từ quyết tâm, chung sức xây dựng huyện nông thôn mới”; Hướng ứng Chương trình “trồng mới 01 tỷ cây xanh giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện Đại Từ tại xã Khôi Kỳ đề nghị các cơ quan, đơn vị, các thành phần liên quan nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND xã;
- Công đoàn UBND xã;
- Hội CCB, Đoàn TN xã;
- Các cơ quan, đơn vị, trường học;
- Các cơ sở xóm;
- Lưu Vp-UBND.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Văn Đoàn

